





Herzlich willkommen zum Pressegespräch der SoLaWi Dalborn



Solidarische Landwirtschaft Dalborn e. V.





www.solawi-dalborn.org

Raus aus der Konsumfalle: SoLaWi 2.0 – ein Umstiegsmodell

- Förderprojekt im Rahmen des Programms "Kurze Wege für den Klimaschutz"
- Januar 2018 Dezember 2019
- Ziel: SoLaWi-Konzept ausfeilen & stabilisieren
 - -> Innovative Kommunikationskonzepte
 - -> Bildungsangebot

Gefördert durch:





aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages



Solidarische Landwirtschaft Dalborn e. V.

• Gesundes Gemüse genießen



Gemeinschaft erleben



Gutes lernen







www.solawi-dalborn.org





Ziele

- Wissen über Gemüseanbau und SoLaWi-Konzept vermitteln
- Zum Handeln motivieren und befähigen

Pädagogischer Ansatz

- Lernen mit Herz, Kopf und Hand
- Elemente der Naturerlebnis-Pädagogik

Gefördert durch:

Bundesministerium
für Umwelt, Naturschutz
und nukleare Sicherheit



aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages



vw.solawi-dalborn.org







Formate & Zielgruppen

- Vorträge, Diskussionen, Vernetzungsveranstaltungen, Filme, Kreativwerkstatt, Action Learning Workshops (ganztägig oder abends) für Erwachsene & Jugendliche
- AckerKids vier Termine über's Jahr für Grundschulkinder
- SoLaWi Erlebnis Action Learning für Gruppen





ufgrund eines Beschlusses les Deutschen Bundestages



www.solawi-dalborn.org





Themen

- SoLaWi-Konzept
- Säen, Pflanzenpflege: Gießen & Jäten, Kompost, Haltbarmach-Methoden, Lagerungsmethoden
- Agrarpolitik, Klimaschutz, Naturnaher Garten, Artenvielfalt und -schutz

Gelordert durch:





aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages







***M★ Solidarische Landwirtschaft sich die Ernte teilen

www.solawi-dalborn.org

Kooperationspartner







sich die Ernte teilen

www.solidarische-landwirtschaft.org



Kreisverband Lippe



Rildung für Nachhaltigkeit

Schule der







BÜRO FÜR ÖKOLOGISCHE GARTEN- UND FREIRAUMPLANUNG Gemeinschaftsgarten Detmold









Kreisimkerverein Lippe e.V.

Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und nukleare Sicherhei



aufgrund eines Beschlusses



w.solawi-dalborn.org

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!

Gerne beantworten wir Ihre Fragen:

Lioba Schulte, Vorstandsvorsitzende

Carsten Sperling, Projektleiter SoLaWi 2.0

Maren Weber, Bildungsreferentin & Öffentlichkeitsarbeit

Katharina Herzog, Projektmitarbeiterin & Gärtnerin

